
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số: 2975/QĐ-UBND 
 

 Vĩnh Long, ngày 26 tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ  

thực hiện phi dự án “Cánh đồng xanh - Phero Rice” 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng 

ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 

quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính 

thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại 

của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

4212/BC-SKHĐT-TH ngày 25/12/2023 và Tờ trình số 226/TTr-SNN&PTNT 

ngày 14/11/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt việc tiếp nhận khoản viện trợ thực hiện phi dự án “Cánh 

đồng xanh - Phero Rice” với các nội dung như sau: 

1. Tên chương trình/dự án: Cánh đồng xanh - Phero Rice.      

2. Tên chủ khoản viện trợ: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Vĩnh Long. 

3. Bên cung cấp viện trợ: tổ chức Asia Society for Social Improvement 

and Sustainable Transformation Inc. (ASSIST Inc./Philippines) 

4. Mục tiêu và kết quả chủ yếu của dự án: Nhằm giải quyết tình trạng 

lạm dụng thuốc bảo vệ thực vật hóa học trong canh tác nông nghiệp, giải quyết 

tình trạng kháng thuốc của các loại côn trùng, sâu bệnh và giải quyết tình trạng 

tổn thất năng suất do sâu bệnh hây hại và chi phí đầu tư cao. 

5. Thời gian và địa điểm thực hiện: 

- Thời gian thực hiện: 02 năm, kể từ ngày được phê duyệt (bắt đầu từ vụ 

Đông Xuân 2023-2024). 

- Địa điểm thực hiện: tại 04 huyện của tỉnh Vĩnh Long: Long Hồ, Vũng 

Liêm, Tam Bình và Bình Tân. 



2 
 

6. Tổng nguồn vốn của phi dự án: 971.000.000 đồng (Chín trăm bảy 

mươi mốt triệu đồng), do tổ chức ASSIST Inc./Philippines viện trợ không hoàn 

lại 100% kinh phí thực hiện phi dự án. Trong đó:  

- Viện trợ bằng hiện vật (bộ tài liệu tập huấn về công nghệ Pheromone; 

sản phẩm mẫu Pheromone và các vật dụng cần thiết để tiến hành các cuộc khảo 

nghiệm tại các ruộng mẫu - mô hình): 230.572.728 đồng. 

- Viện trợ bằng tiền mặt: 740.427.272 đồng. 

7. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: không thuộc nguồn 

thu ngân sách Nhà nước. 

8. Phương thức quản lý thực hiện: theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm: 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Liên hiệp các tổ chức 

hữu nghị tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức tiếp nhận và triển khai thực hiện 

khoản viện trợ theo đúng các quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 

08/7/2020 của Chính phủ; Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính 

phủ; Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính và các quy 

định pháp luật hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Chủ tịch Liên 

hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT.UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- UBND huyện Long Hồ; 

- UBND huyện Tam Bình; 

- UBND huyện Vũng Liêm; 

- UBND Bình Tân; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 7.08.05.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-26T13:20:57+0700




